

Kazimierz Gilewicz

Izba wałbrzyska

Palestra 21/8-9(236-237), 121

1977

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Izba wałbrzyska

Wspomnienie pośmiertne o adwokacie Mieczysławie Szczypczyku. W dniu 22 kwietnia 1977 r. zmarł w Kłodzku adw. Mieczysław Szczypczyk. Urodził się w dniu 4 czerwca 1906 r. w Czortkowie (woj. tarnopolskie) w rodzinie inteligenckiej. Ojciec był inżynierem PKP. Szkołę podstawową i średnią ukończył w Stanisławowie. Po uzyskaniu matury w 1925 r. rozpoczął studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie, który ukończył w 1929 r.

W kwietniu 1930 r. rozpoczął aplikację sądową w Sądzie Okręgowym w Stanisławowie. Po zdaniu egzaminu sędziowskiego w marcu 1935 r. został mianowany sędzią Sądu Grodzkiego w Bohorodczanach i na tym stanowisku pracował do września 1939 r. Po przyłączeniu tego regionu do Zachodniej Ukrainy pracował w Stanisławowie dorywczo jako inwentaryzator mienia upaństwowionego. Po wkroczeniu wojsk hitlerowskich do Stanisławowa pracował w Polskim Komitecie Opiekunów w Stanisławowie. Aresztowany, przebywał później w hitlerowskim więzieniu w Stanisławowie do chwili wyzwolenia Stanisławowa przez wojska

radzieckie. W lipcu 1944 r. podjął pracę w Okręgowym Urzędzie Statystycznym w Stanisławowie i pracował na tym stanowisku do chwili repatriacji do PRL.

We wrześniu 1945 r. przybył do Kłodzka. Z dniem 1 stycznia 1946 r. objął stanowisko wiceprokuratora Sądu Okręgowego w Kłodzku i na tym stanowisku pozostał do 1950 r. Przeniesiony w stan spoczynku, wpisany został z dniem 1 lipca 1950 r. na listę adwokatów Izby wrocławskiej z siedzibą w Bystrzycy Kłodzkiej, gdzie rozpoczął praktykę. Po utworzeniu Zespołu Adwokackiego w Bystrzycy Kłodzkiej, wykonywał tam zawód adwokacki, a następnie po likwidacji Sądu Powiatowego w Bystrzycy Kłodzkiej — pozostał w DPP w tym mieście. W 1976 r. przeszedł na emeryturę.

Odszedł człowiek szlachetny, wybitny prawnik-karnista, wspaniały erudyta. Jego przemówień z uwagą i szcunkiem wysłuchiwali tak sędziowie jak i przeciwnicy procesowi. Pamięć o nim na długo pozostanie wśród tych, którzy z nim współpracowali.

adw. Kazimierz Gilewicz

ADWOKATURA ZA GRANICĄ

RENATA KRANC-TROK

Etyka zawodowa adwokatów w Skandynawii na przykładzie Szwecji

Przestrzeganie etyki adwokackiej jest w niektórych krajach Skandynawii tylko obowiązkiem natury moralnej, ale w Szwecji i Finlandii także obowiązkiem praw-